



صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

معاونت سیاسی

اداره پژوهش‌های سیاسی

رصد توصیه‌های مقام معظم رهبری در سال

"حمایت از کالای داخلی ایرانی"

(۲۴)



فرآورده‌های خبری و تولیدات پژوهشی در بخش‌های زیر قابل دسترس است:

- وب سایت خبرگزاری صداوسیما (سرویس پژوهش) <http://www.iribnews.ir>

پژوهشگر: محبوبه وفایی نژاد

فهرست مطالب

عنوان

صفحه

۱ □ مقدمه
۳ - مسئولان
۳ ۱- تولید مبتنی بر دانش و فناوری
۴ ۲- مدیریت واردات
۵ ۳- سرمایه گذاری در تولید
۶ ۴- تقویت بنگاه های کوچک و متوسط
۷ ۵- رفع موانع تولید
۸ ۶- مبارزه با قاچاق



□ مقدمه

نام گذاری سال ۱۳۹۷ به عنوان "حمایت از تولید کالای ایرانی" را می توان عصاره ای از نام گذاری دوسال قبل یعنی سال ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ دانست^۱. زیرا که، از نگاه ۲۴ بند سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی؛ اقتصاد را می توان در ۳ کلمه خلاصه کرد که همان شعار سال یعنی "حمایت از کالای ایرانی" است. به فرموده مقام معظم رهبری شعار امسال برای حل مشکلات کشور، مخاطب گسترده تری را در برمی گیرد؛ که هم مسئولین و هم مردم می باشند.

در تایید و اهمیت این موضوع نیز، معظم له می فرماید: "همه باید کار کنند و محور هم عبارت است از تولید ملی؛ اگر تولید ملی را همه تعقیب کنند بسیاری از مشکلات اقتصادی و اجتماعی حل خواهد شد." همچنین، در اجتماع انبوه زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی (ع) در اولین روز از سال ۱۳۹۷، مجدداً بر این موضوع تأکید شده است: "همه‌ی مشکلات کشور قابل حل است؛ ما در کشور هیچ مشکلی که قابل حل نباشد نداریم؛ هیچ مشکلی که کلید آن و حل آن دست بیگانه‌ها باشد نداریم. مشکلات هست، اما همه‌ی مشکلات کشور قابل حل است، کلیدش هم دست خود ملت ایران و مسئولین کشور است..."

حال، برای آنکه نظام اسلامی بتواند با نقشه های دشمن هو شمندانه برخورد کند، می باید ست گره های اصلی مشکلات اقتصادی کشور را شناسایی کرده و اقدام به برطرف کردن آنها نماید؛ که به اذعان بسیاری از کارشناسان گره های اصلی اقتصادی کشور، «رکود تولید» و «بیکاری» است و راهکار باز کردن این گره‌ها نیز در تقویت و حمایت همه جانبه از تولید ملی نهفته است. چگونگی و الزامات این راهکار نیز در بیانات حضرت آیت الله خامنه ای در اجتماع زائران حرم رضوی تبیین و مشخص شده است.

در این میان، گروه اقتصاد اداره پژوهش‌های خبری معاونت سیاسی، در راستای رسالت رسانه‌ای خود تلاش دارد با رصد اقدامات مسئولان و راهکارهای کارشناسان بر مبنای فرمایشات مقام معظم رهبری، در خصوص حمایت از تولید کالاهای ایرانی، در قالب گزارش‌های هفتگی^۲ در ۹ محور که از بیانات ایشان در سال ۱۳۹۷ استخراج شده است، مخاطبان را در جریان فعالیت‌ها و نیازهای تحقق شعار سال قرار دهد:

۱ - "اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل" و "اقتصاد مقاومتی؛ تولید و اشتغال"

۲ - این شماره استثنائاً به صورت دو هفته ای بسته شده است. از تاریخ ۹۷/۶/۱۰ الی ۹۷/۶/۲۱



تولید مبتنی بر دانش و فناوری



مدیریت واردات



رقابت پذیری در تولید کالاهای صادرات محور



سرمایه گذاری در تولید



تقویت بنگاه های کوچک و متوسط



رفع موانع و بهبود کیفیت تولید



توجه به نیاز و ذائقه مشتری (حمایت از مصرف کننده)



مبارزه با قاچاق



شکل گیری فرهنگ جهادی تولید

– مسؤلان

۱- تولید مبتنی بر دانش و فناوری

علی پژوهان،
مدیر عامل
شرکت
پژوهش و
فناوری
پتروشیمی:

• احداث پلنت تولیدی پنج کاتالیست مصرفی در صنعت
پتروشیمی تا پایان سال ۹۷ آغاز می‌شود. در برخی از
فرآیندهای پتروشیمی به فناوری رسیدیم و براساس
برنامه، بهبود آنها در دستور کار قرار دارد و در برخی
هم براساس برنامه بنا داریم به دانش فنی تولید
محصولات آنها دست یابیم. ایلنا ۹۷/۷/۱۷

محسن
صالحی نیا،
معاون امور
صنایع وزیر
صنعت، معدن
و تجارت

• وضعیت اقتصادی کنونی موجب شده است تا جلوی واردات کالاهای خارجی گرفته شده و واردات غیر رسمی نیز به دلیل بالا رفتن نرخ ارز و شرایط مخاطره آمیز توجیه چندان نداشته باشد. این شرایط بهترین فرصت است تا واحدهای تولیدی داخلی با ظرفیت بیشتر به تولید ادامه داده و به شکل پررنگ تری محصولات خود را در بازار عرضه کنند. ایرنا ۹۷/۷/۱۶

غلامرضا سلیمانی ، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد
ماکو: هزار هکتار زمین با امکانات جانبی در داخل
محدوده منطقه آزاد ماکو برای ساخت شهرک
تولید مشترک ایران و ترکیه اختصاص یافت
جذب سرمایه گذار در توسعه صنعت سولار و
انرژی خورشیدی، کشت و صنعت ، کشت گلخانه
ای، دامپروری صنعتی و شیلات در رودخانه ارس
ضروری است و توسعه صنعت لجستیک نیز جزو
امتیازهای منطقه آزاد ماکو بوده .روزنامه ابرار
اقتصادی ۹۷/۷/۱۷

محمدزاده ، معاون فنی سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران

تاکنون ۱۸ واحد صنعتی با اشتغالزایی ۲۱۰ نفری با اولویت واحدهای صنعتی تولیدکننده مصالح ساختمانی در شهرک صنعتی سرپل ذهاب به چرخه تولید بازگشته اند. جرایم مالی واحدها بخشوده و بدهی واحدها به مدت ۳ سال استمهال شده است. همچنین با هماهنگی صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک، واحدهای مستقر در شهرک صنعتی سرپل ذهاب توانستند برای دریافت تسهیلات از «ضمانت زنجیره ای» استفاده کنند. ایلنا ۹۷/۷/۱۶



محمد حسین مقیسه ، مدیر عامل صندوق سرمایه گذاری صنایع کوچک

بودجه ۱۱۰ میلیاردی صندوق سرمایه گذاری صنایع کوچک برای پوشش دهها هزار بنگاه تولیدی کوچک ناکافی است با توجه به این محدودیت سرمایه ، اولویت اصلی صندوق سرمایه گذاری صنایع کوچک ارائه ضمانت نامه به واحدهای صادرات محور هستند و در این راستا شاخصهای تخصیص را به گونه ای تعریف کرده ایم که شرایط برای اینگونه بنگاهها آسان تر باشد. ایلنا ۹۷/۷/۱۷

حمیدرضا فولادگر، رییس کمیسیون ویژه حمایت از تولیدات داخلی مجلس شورای اسلامی: با افزودن ۲ ماده به قانون رفع موانع تولید، اختیارات ستادهای استانی این حوزه بیشتر شد. ستاد رفع موانع تولید در استان‌ها می‌توانند در حوزه تسهیلات بانکی مصوبات لازم‌الاجرا داشته باشند و این موضوع به زودی از سوی بانک مرکزی به بانکها اعلام خواهد شد. در راستای حمایت از تولید قانون شعاع خارج از ۱۲۰ کیلومتری تهران برای استقرار صنایع را اصلاح کردیم به نحوی که معافیت‌های مالیاتی برای تولیدکنندگان ایجاد شد. ایرنا ۹۷/۷/۱۷

محسن صالحی‌نیا، معاون امور صنایع وزیر صنعت، معدن و تجارت: برای حل مشکل واحدهای تولیدی در بخش ارزی نیز بازار ثانویه پیش‌بینی شده است تا واحدهای تولیدی با مشکلات کمتری در بخش تامین مواد اولیه یا ترخیص کالاهای خود از گمرک مواجه باشند. در ۶ ماه دوم سال حتماً به منظور تامین و تدارک مواد اولیه برای واحدهای تولیدی با جدیت بیشتری اقدام خواهیم کرد و امیدواریم با تخصیص سطح بالاتری از میزان تسهیلات برای رفع مشکل کمبود نقدینگی این واحدها نیز کارهای خوبی انجام شود. ایرنا ۹۷/۷/۱۶

منوچهر حبیبی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار قزوین: در راستای تاکیدات مقام معظم رهبری و تلاش دولت در جهت حفظ و رونق تولید، با تامین برخی مواد اولیه شرکت تولی پرس از پتروشیمی‌ها و ترخیص فوری سایر مواد اولیه از گمرک‌های سراسری این واحد دوباره توانست به چرخه تولید بازگردد. با توجه به پیگیری‌های استانداری و نمایندگان قزوین در مجلس شورای اسلامی همه بدهی‌های این شرکت به دستگاه مالیاتی و تامین اجتماعی با شرایط و تمهیدات خاص وصول خواهد شد به گونه‌ای که این واحد تولیدی به مشکل برنخورد. ایرنا ۹۷/۷/۱۵

• با راه اندازی سامانه جامع گمرکی و الکترونیکی شدن گمرک بازرگان ، اظهار تمامی کالاها و اطلاعات آنها تنها از طریق سامانه امکان پذیر و همچنین امکان رهگیری آنها از این طریق در لحظه فراهم شده است و هر گونه محموله که در این سامانه اظهار نشده و یا به خلاف اظهار شده است، شناسایی، کشف و توقیف شود. ایرنا

۹۷ / ۱۸ / ۰۷

علی معصومی،
مدیرکل گمرک
بازرگان

معاونت سیاسی
صدا و سیما

